
- 1 - 

 

            
UCHWAŁA NR  LI/843/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia  26 marca 2018 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2018 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz Uchwały 
Nr XLVII/789/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r.  

 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r.  

o kwotę 3.859.694,-zł, w tym:  

1) dochodów bieżących o kwotę 1.291.873,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 2.567.821,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01008 – Melioracje wodne  

z tytułu 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami o kwotę 4.158,-zł (dochody bieżące), 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 3.855.536,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa  

o kwotę 884.772,-zł (dochody bieżące), 

b) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego o kwotę 

2.411.810,-zł, w tym z tytułu: 

ba) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów 

własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 665.605,-zł (w tym: dochody 

bieżące – 387.989,-zł, dochody majątkowe – 277.616,-zł), 



- 2 - 

 

bb) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na 2014-2020 o kwotę 1.746.205,-zł (dochody  

majątkowe), 

c) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane  

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego o kwotę 558.954,-zł, 

w tym z tytułu: 

ca) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów 

własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 14.954,-zł (dochody bieżące), 

cb) dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie wydatków objętych 

Pomocą Techniczną Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 544.000,-zł (dochody 

majątkowe). 

 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r. 

 o kwotę 15.567.029,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 649.039,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 14.917.990,-zł. 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 – Rozwój 

przedsiębiorczości z tytułu zwrotu przez partnera niewykorzystanej dotacji 

dotyczącej realizacji projektu pn. „Podkarpacka Platforma Wsparcia Biznesu”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020 o kwotę 250.000,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 3.948.612,-zł (dochody majątkowe), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej jako refundacja wydatków 

poniesionych ze środków własnych na realizację zadania pn. „Budowa 

nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 992 w miejscowości Jasło" 

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - 

Słowacja 2014-2020 o kwotę 1.000.000,-zł,  



- 3 - 

 

b) dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 2.948.612,-zł, 

3) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii dotyczących realizacji projektu pn. „Podkarpacki System 

Informacji Przestrzennej (PSIP)” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 

105.000,-zł (dochody bieżące), w tym z tytułu: 

a) zwrotu przez partnerów części dotacji wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

o kwotę 100.000,-zł, 

b) odsetek od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 5.000,-zł, 

4) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 11.142.214,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego o kwotę 10.598.214,-zł, w tym z tytułu: 

aa) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę  

10.598.175,-zł (dochody majątkowe), 

ab) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na 2014-2020 o kwotę 39,-zł (dochody 

bieżące), 

b) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie wydatków 

objętych Pomocą Techniczną Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 544.000,-zł 

(dochody bieżące), 

c) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego z tytułu zwrotu części 

niewykorzystanych dotacji przez instytucje kultury dotyczące dochodów 

majątkowych o kwotę 121.203,-zł (dochody majątkowe), z tego: 



- 4 - 

 

a) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

16.449,-zł, 

b) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 104.754,-zł. 

 

4. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

5. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r.  

o kwotę 9.971.558,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 7.452.935,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 2.518.623,-zł. 

6. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 5 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 – Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 8.519.205,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         6.773.000,-zł 

 wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     6.773.000,-zł 

b) wydatki majątkowe        1.746.205,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne              1.746.205,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               - 

2) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii o kwotę 387.989,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                     387.989,-zł 

 wydatki na programy finansowane z udziałem  

 środków UE i źródeł zagranicznych                            387.989,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

3) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

117.418,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                    - 

b) wydatki majątkowe                   117.418,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                 117.418,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  



- 5 - 

 

środków UE   i źródeł zagranicznych                 117.418,-zł 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 931.946,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 640.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                   - 

ab) wydatki majątkowe                   640.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne        640.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                640.000,-zł 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

291.946,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                    291.946,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

 środków UE i źródeł zagranicznych                291.946,-zł 

bb) wydatki majątkowe       - 

5) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92118 – 

Muzea o kwotę 15.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                      - 

b) wydatki majątkowe                     15.000,-zł 

    w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                           15.000,-zł 

    z tego na programy finansowane z udziałem  

    środków UE   i źródeł zagranicznych                   - 

 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r.  

o kwotę 35.647.538,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 9.320.065,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 26.327.473,-zł. 

8. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 7 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 7.313.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         6.813.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych              6.813.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                          500.000,-zł 



- 6 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                500.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               500.000,-zł 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 25.059.481,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe               25.059.481,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                         25.059.481,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych            18.376.286,-zł 

3) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii o kwotę 105.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                     105.000,-zł 

 wydatki na programy finansowane z udziałem  

 środków UE i źródeł zagranicznych                            105.000,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

4) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

56.794,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                    - 

b) wydatki majątkowe                   56.794,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                 56.794,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                 56.794,-zł 

5) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 962.730,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 640.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące           640.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

    środków UE i źródeł zagranicznych       640.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe                    - 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

322.730,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                    152.730,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

 środków UE i źródeł zagranicznych                152.730,-zł 



- 7 - 

 

bb) wydatki majątkowe        170.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               170.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych         170.000,-zł 

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80147 – Biblioteki 

pedagogiczne o kwotę 130.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                            130.000,-zł 

   w tym wydatki jednostek budżetowych                        130.000,-zł 

   z tego na:                        

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    - 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań               130.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                            - 

7) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 276.828,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 39,-zł, w tym: 

  aa) wydatki bieżące                           39,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                               39,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 276.789,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące                 276.789,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                        276.789,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

8) w dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 

633.264,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                     633.264,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                            633.264,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

9) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1.110.441,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 35.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                            35.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          35.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 



- 8 - 

 

b) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę  

107.300,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                            107.300,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          107.300,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

c) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

262.208,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                            9.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          9.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe       253.208,-zł 

  w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                       253.208,-zł 

   z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     253.208,-zł      

d) w rozdziale 92110 – Galerie i biura wystaw artystycznych o kwotę 2.500,-zł, 

w tym: 

da) wydatki bieżące                            2.500,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          2.500,-zł 

db) wydatki majątkowe        - 

e) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 703.433,-zł, z tego: 

ea) wydatki bieżące                            415.443,-zł 

  w tym dotacje na zadania bieżące                         415.443,-zł 

eb) wydatki majątkowe                    287.990,-zł 

  w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                        287.990,-zł 

   z tego na programy finansowane z udziałem  

   środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

 

 

9. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

§ 2 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 7 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych – beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego 2014-2020 realizujących projekty o charakterze 

innym niż rewitalizacyjny  - współfinansowanie z budżetu państwa w kwocie  

39,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 7 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na realizację zadań wynikających z Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2014-

2020 w kwocie 276.789,-zł (wydatki związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z późn. zm.), 

3) § 1 ust. 8 pkt 9 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Teatru im. W. Siemaszkowej w Rzeszowie na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w kwocie 

35.000,-zł, 

4) § 1 ust. 8 pkt 9 lit. b stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Filharmonii Podkarpackiej im. A. Malawskiego w Rzeszowie na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych w kwocie 107.300,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 9 lit. c stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie 9.000,-zł, w tym: 

a) dotację podmiotową dla Centrum Kulturowego w Przemyślu na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych w kwocie 5.000,-zł, 

b) dotację celową dla Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie na realizację 

wskazanych zadań i programów - z przeznaczeniem na „Podkarpacki 

Informator Kulturalny i internetowy Kalendarz Wydarzeń Kulturalnych"  

w kwocie 4.000,-zł, 

6) § 1 ust. 8 pkt 9  lit. d stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Galerii Sztuki Współczesnej w Przemyślu na dofinansowanie 



- 10 - 

 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w kwocie 

2.500,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 9 lit. e stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie 415.443,-zł, w tym: 

a) dotację podmiotową dla Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej  

w Przemyślu na utrzymanie i remonty obiektów - z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Remont tarasów widokowych wraz z wykonaniem 

dodatkowego otworu okiennego w ścianie zachodniej budynku głównego 

MNZP przy Placu Płk. Berka Joselewicza 1 w Przemyślu" w kwocie  

265.443,-zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 150.000,-zł, z tego dla: 

ba) Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Zakup mierników do pomiaru wilgotności  

i temperatury powietrza oraz programu do wydruku tych parametrów, 

zakup urządzenia QNAP do przechowywania danych w sieci oraz zakup 

sprężarki do prac konserwatorskich" w kwocie 15.000,-zł, 

bb) Muzeum - Zamku w Łańcucie na realizację wskazanych zadań  

i programów – z przeznaczeniem na zadanie pn. „Prace remontowe  

i konserwatorskie przy Pałacu Myśliwskim Potockich w Julinie - II etap - 

Opracowanie dokumentacji projektowej" w kwocie 135.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone  w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu  

pn. „Podkarpacka Platforma Wsparcia Biznesu” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

w kwocie 6.773.000,-zł (dotacja celowa dla partnera projektu - jednostka spoza 

sektora finansów publicznych), 

2) § 1 ust. 6 pkt 2 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu  

pn. „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP)” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 



- 11 - 

 

2014-2020 w kwocie 387.989,-zł (dotacje celowe dla partnerów projektu – 

jednostek sektora finansów publicznych), 

3) § 1 ust. 6 pkt 4 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Szlak 

Maryjny (Światło ze Wschodu)" w ramach Programu INTERREG V-A Polska-

Słowacja 2014-2020 w kwocie 291.946,-zł (wydatki finansowane ze środków 

własnych Samorządu Województwa), 

4) § 1 ust. 8 pkt 1 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie dotyczące realizacji projektu pn. „Podkarpacka 

Platforma Wsparcia Biznesu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 6.813.000,-zł, w tym: 

a) dotacja celowa dla odbiorców ostatecznych (mikro, małych i średnich 

przedsiębiorców) - jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 

6.773.000,-zł, 

b) zwrot do Ministerstwa Finansów niewykorzystanej dotacji oraz płatności 

związanej z realizacją ww. projektu w kwocie 40.000,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie dotyczące realizacji projektu pn. „Podkarpacki 

System Informacji Przestrzennej (PSIP)” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

105.000,-zł z przeznaczeniem na: 

a) zwrot do Ministerstwa Finansów części dotacji wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

w kwocie 100.000,-zł, 

b) zwrot do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju odsetek od dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości w kwocie 5.000,-zł, 

6) § 1 ust. 8 pkt 5 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu Pomocy 

Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 pn. „Wsparcie UMWP w Rzeszowie  

w związku z realizacją RPO WP w 2018 roku" w kwocie 640.000,-zł (wydatki 

finansowane dotacji celowej z budżetu państwa – 544.000,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa – 96.000,-zł), 



- 12 - 

 

7) § 1 ust. 8 pkt 5 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Finansów niewykorzystanej dotacji oraz płatności związanej z realizacją projektu 

pn. „Promocja Gospodarcza Województwa Podkarpackiego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 152.730,-zł, 

8) § 1 ust. 8 pkt 8 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Bliżej rodziny - 

szkolenia dla kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej" w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w kwocie 633.264,-zł, w tym: 

a) dotacje celowe dla partnerów projektu – jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 318.555,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizację ww. projektu w kwocie 314.709,-zł. 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych – beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego 2014-2020 realizujących projekty o charakterze 

innym niż rewitalizacyjny  - współfinansowanie z budżetu państwa w kwocie 

1.746.205,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 5 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu 

przeznaczonej na realizację zadania pn. „Zakup mierników do pomiaru 

wilgotności i temperatury powietrza oraz programu do wydruku tych parametrów, 

zakup urządzenia QNAP do przechowywania danych w sieci oraz zakup 

sprężarki do prac konserwatorskich" w kwocie 15.000,-zł, 

3) § 1 ust 8 pkt 2 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Rzeszowie w kwocie 25.059.481,-zł z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowych i uzyskanie 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych" w kwocie  

1.250.000,-zł, 

b) realizację zadania pn. „Regulacja stanów prawnych gruntów pod zadania 

inwestycyjne na sieci dróg wojewódzkich zarządzanych przez PZDW"  

w kwocie 5.433.195,-zł, 



- 13 - 

 

c) wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych w kwocie 18.376.286,-zł, które 

zostały określone w ust. 4 pkt 4, 

4) § 1 ust 8 pkt 9 lit. e stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej z przeznaczeniem na 

wkład własny do projektu pn. „Restauracja dworu z Brzezin w Parku 

Etnograficznym Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej" w kwocie 287.990,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu  

pn. „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP)” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 117.418,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 109.838,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa – 7.580,-zł), 

2) § 1 ust. 6 pkt 4 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu Pomocy 

Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 pn. „Wsparcie UMWP w Rzeszowie w związku 

z realizacją RPO WP w 2018 roku" w kwocie 640.000,-zł (wydatki finansowane  

z dotacji celowej z budżetu państwa – 544.000,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 96.000,-zł), 

3) § 1 ust. 8 pkt 1 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie dotyczące realizacji projektu pn. „Podkarpacka 

Platforma Wsparcia Biznesu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 500.000,-zł, w tym: 

a) dotacja celowa dla partnera projektu - jednostka spoza sektora finansów 

publicznych w kwocie 250.000,-zł  

b) zwrot do Instytucji Zarządzającej niewykorzystanej dotacji oraz płatności 

związanej z realizacją ww. projektu w kwocie 250.000,-zł, 

4) § 1 ust. 8 pkt 2 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Rzeszowie w kwocie 18.376.286,-zł z przeznaczeniem na: 



- 14 - 

 

a) realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 Sokołów 

Małopolski - Łańcut - Kańczuga - Żurawica na odcinku Czarna - Łańcut wraz  

z budową mostu na rzece Wisłok i Mikośka+ul. Kraszewskiego w Łańcucie"  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 12.634.091,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 10.302.548,-zł, ze 

środków pomocy finansowej od jst - 721.750,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 1.609.793,-zł), 

b) realizację zadania pn. „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 992  

w miejscowości Jasło" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

Interreg V-A Polska - Słowacja 2014-2020 w kwocie 5.742.195,-zł (wydatki 

ze środków pomocy finansowej od jst - 2.226.862,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa – 3.515.333,-zł, w tym do refundacji  

z EFRR w kwocie 1.508.614,-zł),  

5) § 1 ust. 8 pkt 4 stanowią wydatki z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 

„Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP)” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

w kwocie 56.794,-zł, w tym: 

a) realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie – dotacje celowe dla partnerów projektu – jednostek sektora 

finansów publicznych w kwocie 45.627,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej), 

b) realizowane przez Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej w Rzeszowie w kwocie 11.167,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 9.492,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa – 1.675,-zł), 

6)  § 1 ust. 8 pkt 5 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Finansów niewykorzystanej dotacji oraz płatności związanej z realizacją projektu 

pn. „Promocja Gospodarcza Województwa Podkarpackiego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 170.000,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 9 lit. c stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie z przeznaczeniem na 



- 15 - 

 

realizację zadania pn. „Utworzenie podkarpackiego centrum nauki” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 253.208,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych). 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2018 r. o kwotę 

13.968.645,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 13.968.645,-zł, w z tytułu: 

a) kredytu długoterminowego o kwotę 5.628.334,-zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o 

kwotę 8.340.311,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w pkt 2 lit. a 1 w § 952 – 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym.  

4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w pkt 2 lit. b w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

5. Zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów długoterminowych na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa o kwotę 5.628.334,-zł. 

 

§ 4 

 

Dokonuje się zmiany nazw zadań ujętych w budżecie Województwa Podkarpackiego 

na 2018 r., w tym: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie w planie wydatków majątkowych realizowanych przez Podkarpackiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. Zadanie pn. „Przygotowanie i realizacja 

budowy nowego odcinka drogi wojewódzkiej Nr 987 Kolbuszowa - Sędziszów 

Małopolski w m. Sędziszów Małopolski - realizowanego w ramach POIiŚ 7.1- 30 

"Modernizacja linii kolejowej E30/C-E30, odcinek Kraków - Rzeszów, etap III" 

otrzymuje nazwę „Przygotowanie i realizacja budowy nowego odcinka drogi 

wojewódzkiej Nr 987 Kolbuszowa - Sędziszów Małopolski w m. Sędziszów 



- 16 - 

 

Małopolski - realizowanego w ramach POIiŚ 5.1- 7 "Modernizacja linii kolejowej 

E30/C-E30, odcinek Kraków - Rzeszów, etap III - FAZA II", 

2) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92106 - Teatry 

w planie dotacji podmiotowej dla Teatru im. W. Siemaszkowej w Rzeszowie 

zaplanowanej na utrzymanie i remonty obiektów. Zadanie pn. „Remont toalet  

w budynku Małej Sceny" otrzymuje nazwę „Remont toalet w budynkach Teatru". 

 

§ 5 

 

Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr XLVII/789/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2018 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 6 

 

Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XLVII/789/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2018 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


